





czysła Jadowskiego, Romana Dyszkiewicza, Feliksa Kowalskiego, Wiktora Sedlaczka, St. Romanowskiego i Witolda Kowalewskiego.

Prof. Henryk Melcer-Szczawiński bawi we Lwowie. W bieżącym sezonie będzie mógł co miesiąc, więc znacznie częściej niż dotychczas przyjeżdżać do Lwowa...

Grono nauczycielskie pozostało w niezmiennym składzie. Panna Franke, panna Flegeliszówna, p. Juraciówna, pani Ottawowa, panna Prachillówna, panna Szczęcińska, panna Zawiętówna i p. Głowacki, nazwiska znane z działalności pedagogicznej i z estrad koncertowych dają rękojmię, że powierzone im kierownictwo talenta pójdą drogą sumiennej i celowej pracy...

Krakowskie Towarzystwo rolnicze zakupiło u księdza Węgrzynowicza w Krzeszowicach 5-letniego orientalnego ogiera „Hultaja“ za 1500 koron i umieściło na stacji subwencyjnej w Zarzecho koło Niska.

Strejk czeladzi rzemieślniczej także się już skończył, dzięki pewnym ustępstwom, jakie majstrówie porobili na jej korzyść. Mianowicie podwyższono czeladnikom płacę o 10%, i zobowiązano się zatrudniać ich w niedzielę i święta tylko do godziny 10-tej rano. Nadto ma obowiązywać 14-dniowa wypowiedzenie.

Śmiała kradzież na poczcie. Z Kołomyi donoszą, że podejrzany o współudział w dokonanej tam świeżo pocztowej kradzieży poczytylion stanowczo wypiera się winy. Prócz niego nie aresztowano dotychczas nikogo, gdyż nie natrafiono jeszcze na najbliższy ślad sprawców. To tylko jest pewne, że kradzież spełniono we czwartek ubiegły, a zauważono ją w chwili, gdy karykula przewożąca przesyłki z filii do głównej poczty, zajęła na dziedzińcu, wówczas urzędnik i woźny, odbierający pocztę, spostrzegli brak kłódky, samyjącej szyćbę u tylnych drzwiach wozu i dwakładzie wiszące na sztabie. Po otwarciu okazało się, że nie było wewnątrz worka, który według wykazu zawierał 2 listy pieniężne wartości 16,000 koron, z tych jeden na 10,000 koron, przeznaczony dla kasy głównego urzędu jako odwózka z filii, a drugi prywatny. Prócz tego mieściło się w worku tym kilkanaście listów poleconych. Jak się okazało, popelniono kradzież w drodze podczas jazdy bozoną uliczką, wiedzącą z filii na pocztę, przy pomocy podrobionych kluczy, które sprawa w pośpiechu zostawił; oryginalne bowiem klucze znajdowały się w obu urzędach.

W sprawie fałszywych pięćdziesięciokoronówek, które tak licznie pojawiały się w obrocie w ostatnich kilku tygodniach, wpadła już policja na trop całej, liczonej bandy fałszerzy banknotów, na której czele stał niejaki Nuchim Schapira, mieszkający stale w Londynie. Banknoty, fałszowane w Londynie, przywoził jego wspólnik do Austro-Węgier i puszczali w obieg przeważnie w Galicji i na Węgrzech. Oprócz Chaima Schwalba i jego szwagrowej Róży Klugmanowej, aresztowanych, jak już donieśliśmy, przed kilkoma dniami w Wiedniu, aresztowano w Stanisławowie i we Lwowie jeszcze trzech innych członków bandy fałszerzkiej. Co zaś dotyczy Nuchima Schapiry, to znajduje on już w rękach policji lwowskiej, jak donoszą dzisiejsze depesze a Londynu.

W ostatnich tygodniach najwięcej fałszywych pięćdziesięciokoronówek ukazało się na Węgrzech, w komitecie Marmaros, w Galicji i na Bukowinie. Wszystkie te fałszyfikaty miały te same błędy w tekście, co wskazywało, że pochodziły ze wspólnego źródła. Policja wiedeńska wysłesała naprzód Chaima Schwalba i Klugmannową w jednym z hoteli wiedeńskich.

W policyi przyznał się Chaim Schwalb, że podczas swego pobytu w Wiedniu pociąg w kurs 11 fałszywych pięćdziesięciokoronówek. Nadto podał on, że otrzymał 32 fałszyfikatów w Londynie od niejakiego Nuchima Schapiry i od Abrahama Fischla, kupca ze Stanisławowa.

Policje wiedeńska zwróciła się natychmiast telegraficznie do konsulatu austro-węgierskiego w Londynie, aby konsulat poczynił kroki u policji londyńskiej o bezwzględne aresztowanie Schapiry. Tymczasem uwieziono w Galicji trzech jego wspólników, którzy trudnili się rozpowszechnianiem fałszywych banknotów. Są to: Juda Leib Katz w Stanisławowie, Mojżesz Parnes i Pinkas Friedmann we Lwowie. Dalsze poszukiwania wykazały, że fałszywe banknoty rozpowszechniano już od pewnego czasu w wielu miastach Galicji, Bukowiny i Węgier. Liczba wypuszczonej banknotów wynosi 66, a więc razem znajdując się, o ile dątychczas wiadomo, fałszywych pieniędzy w obiegu na trzy tysiące trzysta koron.

Schwalb utrzymuje, że już od 9 lat mieszka stale w Londynie. Nuchim Schapira był już przed dziesięcioma laty sądzony i skazany na 6 miesięcy więzienia przez sąd przysięgłych w Wiedniu za następujące pomysłowe oszustwo: Z pomocą wielu wspólników nakłaniał on ludzi do przystąpienia do spółki do interesu polegającego na wypuszczeniu w obieg fałszywych pięćdziesięciokoronówek. Jako próbki dawał wspólnicy Schapiry upatrzonej ofiarom połowę banknotu pięćdziesięciokoronowego, zrobioną z prawdziwego banknotu w ten sposób, że podzielono go na dwie połowy, rozdzielając cały w warstwie papieru. W ten sposób z jednego banknotu powstawały dwa, lecz mające druk tylko z jednej strony niemiecki lub węgierski, z drugiej zaś strony czysty papier. Oglądajcy te próbki przyznawali, że są świetnie podrobione. Wspólnicy Schapiry obiecywali za jeden prawdziwy banknot dwa „fałszywe“, oczywiście po obydwóch stronach papieru drukowane. Po banknoty musieli latwomierni iść do Londynu. Gdy taka ofiara tam przybyła, która ze wspólników Schapiry prowadził ją przez ulicę i uliczki tak długo, aż straciła ona możność zorientowania się w olbrzymim mieście. Wtedy dopiero wprowadzano ją do domu Schapiry. Schapira pokazywał ofierze wiele reklamki fałszywych, istniejąc zaś zupełnie prawdziwych banknotów i zaofiarowywał dwa „fałszywe“ za jeden prawdziwy. Przypadając należało pobierać Schapira z góry. Wziąwszy pieniądze, poczynił opowiadać rozmaite historie o niebezpieczeństwie przed policją, aż ofiara dała się nakłonić do odebrania „fałszyfikatów“ dopiero przy odjeździe na dworzec. Krótkimi uliczkami Schapira prowadził ofiarę na dworzec i tam zwałek aż do ostatniej chwili z daniem jej paczki fałszyfikatów.

W chwili gdy pociąg już miał odejść wręczał Schapira ofierze swojej zawiniętą paczkę czystego papieru, a w tej chwili przybiegł któryś z jego wspólników i wołał, że idzie policja. Schapira gubił się w tłumie, obcy chował się do wagonu. Gdy pociąg ruszył, za późnym już było spostrzeżenie się biednej ofiary, która zresztą z powodu usiłowanego oszustwa sama w obawie była przed policją i nie mogła udawać się do niej o pomoc.

Balet w teatrze miejskim. P. Trojanowski, zaangażowany przez dyrekcję naszego teatru na kierownika baletu, przybył już do Lwowa i rozpoczął pracę zorganizowania całego corps de ballet. P. Trojanowski jest uczniem słynnych baletmistrzów: Grossiego i Cecchetti'ego. Rozpoczął swą karierę w Warszawie, potem był jakiś czas w Petersburgu w balecie tancecznym, już jako solista wrócił do Warszawy, gdzie jego talent i sumienna praca miał sposobność poznać p. dyrektor Grabowski. Ostatnie zaś trzy miesiące feryalne spędził w wiedeńskiej operze pod kierunkiem Hassreitera. Uważają go powszechnie za bardzo wbytnego artystę w swoim zawodzie. Ma on przed sobą za zadanie stworzyć korpus baletniczy z czterech koryfeek i dwunastu uczennic, wybraanych spośród najzdolniejszych chórzynek lwowskich. Pierwszy występ nowo zorganizowanego baletu nastąpi w „Aidzie“, która — jak się zdaje — przedstawiona będzie między 4 a 10 października.

Rewizje kolejowe incognito. Kuryer lwowski wystąpił z następującą propozycją:

„Czytaliśmy w pismach niemieckich — pisze on — że niedawno temu pruski minister kolejowy Buddo odbył incognito podróż III, a nawet IV. klasą dla stwierdzenia rozmaitych nieporządków i że przy tej sposobności w rzeczywistości stwierdził różne niewłaściwości i nadużycia. Możeby za przykładem pruskiego ministra chciał także pójść p. Rybicki — jak długo go jeszcze tak dobrze z wyglądu nie znaj i... incognito poznać stosunki. Nie wątpimy, że w taki sposób lepiejby się poznał w krótkim czasie, niż z reteratów za lat kilka, a poznawszy je — kolatać powinien u sfer decydujących, aby zaradzić potrzebom.“

Zmiana nazwy miasta. Ministerstwo spraw wewnętrznych pozwoliło na zmianę nazwy miasta Gródka pod Lwowem na: „Gródka Jagiellońska“.

Znaczna zguba. Pan Teofil Sawczyński zgubił wczoraj w drodze z kawiarni wiedeńskiej do pasażu Mikolaischa 16,800 koron. Ofiarowuje on 2,000 koron znalezionej dla uczciwego znalazcy.

Koszta procesowe b. pośta Walewskiego. Jak wiadomo odbył się niedawno w Wiedniu, w sądzie powiatowym dzielnicy Josefstadt proces o obrazę honoru, wytoczony przez b. pośta Jana Walewskiego dr. Emiliów Frischauerowi, dr. Tobiaszowi Aszkenazemu i baronowi Bertoldowi Popperowi. Przed końcem rozprawy rzecznik p. Walewskiego dr. Zipser cofnął oskarżenia, a Walewski złożył mandat. Koszta procesowe z powodu sprowadzenia licznych świadków wynosiły 540 koron. Sąd wezwał Walewskiego, aby koszta te zapłacił, zastępcą jego dr. Zipser złożył na rachunek tych kosztów tylko 180 K. Sąd wiedeński porucił ściąganie tych kosztów od Walewskiego w drodze egzekucyjnym sądom galicyjskim, które zawiadomiły jednak sąd wiedeński, że koszta te nawet w drodze egzekucyjnej nie są do ściągania.

Znany kompozytor Leoncavallo zwrócił się do Ojca św. pisemnie z prośbą o pozwolenie poświęcenia mu swej najnowszej kompozycji pt.: „Ave Maria“ i z której dochód przeznacza na rzecz osób, dotkniętych kłopotami ziemnymi. Ojciec św. wystosował do Leoncavalla pismo odrębne, w którym przyjmując jego propozycję i wyraża nadzieję, iż kompozytor Leoncavalla cieszyć się będzie wielkim pokupem i przyniesie znaczną sumę nieznaczliwym ofiarom trzęsienia ziemi.

Walka prawosławia z katolicyzmem. Wobec tego, że mnóstwo dawnych unitów, zaliczanych do prawosławia, wraca na łono Kościoła katolickiego, starają się władze rosyjskie wszelkimi środkami podnieść działalność porów. Z tego też powodu tworzą teraz w Chełmie osobną prawosławną dyceję z biskupem na czele i mają biskupem dla tej dyceji niebawem zamianować jednego z najbardziej rochliwych porów.

Z Colosseum. Nowy program, który wczoraj, przy doszczętnie zapelnionej widowni przebył pierwszą próbę ogólną, odniósł prawdziwy sukces. Szczególnie podobała się „Serenada na lagunach“, trupa weneckich gondolierów, z „La bella Lucia“ na czele. Lena Revée, posagowo piękna, ogromnie się podoba w swoich żywych obrazach podług wzorów sławnych mistrzów. Ewé Nora Ibsen, najznakomitsza duńska subretka, prawdziwy komik w spodyczni, rozśmiesza do łez swoimi kłopotami, deklamacjami i monologami. Księżna Iwonne de Mayrena ze swoimi 3 słoniami ciągnie jeszcze budzi sensację i stanowi główną atrakcję wieczoru. Nakońcie grywaną jest jeszcze bardzo wesela jedna kłótnia polska: „Awantura na Słonecznej“. Nadto popisywać się jeszcze p. Julia Nivelska, umiejąca doskonale gwizdać, i ekcentryczni akrobaci. Nowa serya żywych fotografii uzupełnia program.

P. Gustaw Fiszer, niezrównany nasz humorysta, daje w niedzielę 24 bm. w sali Sokola pierwszy w tym sezonie wieczór humorystyczny, na którym wypowie sześć doskonałych monologów. Początek o godzinie wpół do 8-jej.

Podniesienie cen nafty. Piąma poszteńskie donoszą, że z końcem bm. odbędzie się w Budapeszcie zebranie właścicieli rafinerji naftowych, na którym ma być powzięta uchwała ogólnego podniesienia cen nafty.

W zakładzie karnym w Wiśniczcu zmarł Jan Gregorski, młody chłopak, skazany na 20-letnie ciężkie więzienie za morderstwo, popelnione wraz z Sobolem na rodzinie Kleszców w Podgórzcu.

Władze rosyjskie a Rusini. Mikołaj Łyżenko, znakomity współczesny kompozytor ruski, obchodził niedawno 35-letni jubileusz działalności muzycznej. Z tego powodu Rusini na Ukrainie postanowili celem uczczenia jublaata zakupić dla niego jako dar honorowy wille i w tym celu rozpoczęto zbierać składki. Połtawskie gubernialne ziemięto przemaszczało na ten cel 500 rubli, a uchwałę swoją przesało do zatwierdzenia gubernatorowi, gdyż bez jego zatwierdzenia nie miałyby ważności. Tymczasem gubernator określił tę uchwałę, nie chcąc obciążać budżetu ziemstwa.

Sezon obecny rozpoczął nasze Towarzystwo Sztuk pięknych nieswycie interesującą wystawą zbiorową dzieł Jana Goralczyka. Otwarcie tej wystawy nastąpi w niedzielę, a mieścić się ona będzie w dwóch salach zajętych poprzednio pracami Sichulskiego. Za kilka dni nadejdzie również olbrzymi obraz artysty Wyrzywańskiego „Wywołanie“, zakupiony przez polską pielgrzymkę uczniów do Rzymu, jako dar do przyszłej miejskiej Galeryi sztuki. Niezależnie od tego przygotowuje się nasza drużyna artystyczna do wystawy jesiennej, w której biorą udział nietylko lwowscy artyści, ale także z Krakowa, Warszawy, Wiednia i Monachium. Na listopad projektuje Towarzystwo wielką wystawę angielskich i amerykańskich grafików.

Temperatura dnia 19 września o godz. 7 rano wynosiła: w Galicji zachodniej +5, we Lwowie +6, w Tarnopolu +4, w Czerniowcach +6, w Wiedniu +8, w Salcburgu +9, w Graeu +5, w Pradze +7, w Tryescie +15, w Abbazy +15, w Raguzie +16, w Budapeszcie +9, w Berlinie +10, w Hamburgu +10, w Monachium +8, w Zurichu +12, w Genezwie +14, w Lugano +15, w Anglii +12, w Paryżu +13, w Biarritz

+17, w Nizzy +19, w północnych Włoszech +14, we Florencji +20, w Rzymie +23, w Neapolu +23, w Palermo +23, w Madrycie +16, w Sztokholmie +11, w Petersburgu +5, w Wilnie +4, w Warszawie +6, w Moskwie +9, w Kijowie +6, w Odessie +7, w Serajewie +7, w Belgradzie +7, w Bukareszcie +11, w Sofii +6, w Konstantynopolu +15, w Atenach +16. (Temperatura według Celsiususa).

W całej Europie pogoda.

10. Stan powietrza. T. o g 7 rano + 6 R. w pol. + 10 R. Par. 769. Idzie w górę. Pochmurno.

Definicja.

— Proszę mamy, co to znaczy: samorząd?  
— Gdy wyjdiesz za mąż, a wezmiesz dobrze w kluby two go małżonka i zaczniesz go wodzić za nos — to będzie właśnie twój samorząd...

### Widowiska i koncerty.

Repertuar teatru miejskiego. Dziś: „Warszawianka“, pieśń z roku 1851-go Stanisława Wyspiańskiego; „zakochany Doktor z musu“, komedia w 3 a. Molière. — W piątek wieczór beńnefisy Karoliny Kliszewskiej: „Figle wiosenne“, operetka Józefa Straussa. — W sobotę „Śnieg“, dramat w 4 a. Stan. Przybylskiego. — W niedzielę (ostatnie przedstawienie operetki w bieżącym sezonie): „Szttygar“, operetka Karola Zeller'a.

Colosseum Hermanów. Od 16-go września: La bella Lucia z trupą wenecką i księżną Yvonne de Mayrena w 3 słoniami. 10 sensacji! W niedzielę i święta dwa przedstawienia: o godz. 4 i 8.

### Część ekonomiczna.

Wiedeń 19 września.

(Z.) Oczy finansistów całej Europy zwrócone są obecnie na stronę Paryża, dokąd przybył teraz na dłuższy wypoczynek pełnomocnik carski p. Witte, wracając z Ameryki. Nie ulega bowiem wątpliwości, że z teraźniejszego swego pobytu w stolicy Francji skorzysta Witte, aby poczynić zabieg o zaciągnięcie nowej wielkiej pożyczki rosyjskiej. Jutro, albo pojutrze ma on złożyć wizyty szefom tamtejszych wielkich firm bankierskich: bar. Rotszyldowi i p. Hottingerowi. Powszechną uwagę zwraca ta okoliczność, że niemal równocześnie z p. Wittem przybył do Paryża współwłaściciel berlińskiego banku Mendelsohna i Spółki, Artur Fischel.

Bank Mendelsohna utrzymuje, jak wiadomo, od dawna jak najcisłejsze stosunki z rządem rosyjskim i jest poniekąd jego agentem finansowym. Z faktu, że p. Fischel znajduje się także w Paryżu, wnosi, że p. Witte będzie się starał o urzeczywistnienie swej dawnej ulubionej myśli, tj. by nowa pożyczka rosyjska przyszła do skutku na podstawie kooperacji kapitału francuskiego i niemieckiego i by przez to pozyskano dla niej wszystkie rynki europejskie.

Z Londynu donoszą, że w tamtejszych sferach finansowych obawiają się, iż dyrektora banku angielskiego w tym tygodniu jeszcze podwyższy ponownie swą stopę procentową, gdyż eskont prywatny zrównał się już zupełnie z eskontem bankowym, a z powodu olbrzymich wydatków za zboże, sprowadzane do Anglii z południowej Ameryki i za bawelnę egipską, złoto stale odpływa z Anglii.

Na targu tutejszym i dziś była haussa akcyi naftowych. Akcyje sohodnicke podniosły się znów o 20 koron, karpackie o 13 koron. W ciągu ostatnich kilku dni wartość tych akcyi zwiększyła się o 10%.

W innych kategoriach walorów ruoh był nieco słabszy niż wczoraj, gdyż pesztseńscy finansisci nie przedsięwzięli tak znaczących zakupów.

Renta węgierska potniała o 15 halerzy, gdyż sprzedawano ją znacznymi partjami. Uwaga zwracała ogromne zakupna losów tureckich, które podniosły ich kurs o przeszło 3 korony na 149%.

Bank rolniczy we Lwowie. Lwów 20-go września. (Dziś notujemy za 50 kg loco Lwów. Waluta koronowa). Pszenica gotowa od 7 60 do 7 80, pszenica nowa od 7 50 do 7 60, żytobotowe od 8 55 do 9 00, żyto nowe od 5 60 do 5 70, owies obrobny gotowy od 6 60 do 6 80, owies obrobny nowy od 5 90 do 6 20, jęczmień pastewny od 5 25 do 5 75, jęczmień browarniany od 6 25 do 6 50, rzepak od 11 00 do 11 50, mianka od — do —, groch pastewny od 6 50 do 6 75, groch do gotowania od 8 25 do 9 00, bobik od 5 75 do 6 25, koniczyzna czerwona od 45 — do 60 —.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy od 35 00 do 35 25, eskontyngentowany od 20 75 do 21 —.

Tendencja słaba trwa nadal. Spirytus wykazuje dalszą zniżkę cen. Inne produkty notują niezmiennosc.

Lwowski targ na bydło z dnia 20 września. Komunikat miejskiej centralnej targowicy na bydło. Na dzisiejszy targ spędzone: a) bydła rogatego rosnego 17 sztuk; b) jałowiska 53 sztuk; c) cieląt 45 sztuk. Razem 115 sztuk. Płacono buhaje od 70 do 70 koron, krowy od 54 do 62 koron, jałowinki od 66 do 74 koron, cielęta od 86 — 110 K., wszystkie za centnar metr. żywej wagi.

### TELEGRAMY „PRZEGLĄDU“

(Depesze poranne).

Wiedeń. Na wczorajszym posiedzeniu międzynarodowego kongresu w sprawach ubezpieczeń robotniczych wygłosił Bökler referat o uproszczeniu ubezpieczeń robotniczych. Referent oświadczył się za utrzymaniem kas chorych, jednakże za zasadniczym zjednoczeniem ubezpieczeń od wypadków na starość i w razie niezdolności do pracy. Nad referatem rozwinęła się dyskusja, w której między innymi dr. Verkauf oświadczył się za zachowaniem autonomii kas chorych, gdyż robotnicy muszą mieć na nie wpływ decydujący. Ponieważ dr. Verkauf przekroczył czas, przeznaczony dla każdego z mówców, przewodniczący odebrał mu głos, a następnie nie dopuścił jego odwołania się do zgromadzenia. To zarządzenie przewodniczącego przyjęli jedni protestującymi okrzykami, inni oklaskami. Wśród wrzawy posiedzenie zamknięto.

Orsova. Od 5 dni płoną lasy koło „Kapieli Herkulesa“. Celem zlikwidowania pożaru odkomenderowano 800 żołnierzy 58 pp. Podoczas akcyi ratunkowej oberwała się skala i zabiła 2 żołnierzy, ranila zaś śmiertelnie jednego, tak, że jest konający.

Paryż. Potwierdzają tu wiadomości, że konferencja marokkańska odbędzie się w miejscowości Algeiras (w Hiszpanii w pobliżu Gibraltaru).

Budapeszt. Adwokat dr. Kreuzer, który uciekł był, pofalżoszawszy weksle, zgłosił się sam do sędziego śledczego i został uwieziony.

Rzym. Wczoraj obchodzono uroczyste 85-tą rocznicę zajęcia Rzymu. Sinaja (w Rumunii). Grecki poseł Tamboris wyjechał, nie zostawiając żadnego zastępcy.

Kraków. Józef Kowalcze skazany został na dwa lata ciężkiego więzienia za kradzież w hotele OO. Zmarłych w Śródmieściu.

Grudziądz. Tutejsza Izba karna po 5 godzinnej rozprawie skazała właściciela drukarni i posła do parlamentu Wiktora Kulerskiego za przestępstwo prasowe, popelnione przez wydrukowanie w „Gazecie Grudziądzkiej“ artykułu, w którym wzywał do nienawiści klasowej, na 2 miesiące więzienia i poniesienie wszystkich kosztów sądowych.

Bad Gastein. Po poświęceniu kolei udał się Cesarz do miasta, a potem do hotelu Staubingera, gdzie się odbyło śniadanie, w którym wzięli udział ministrowie i dygnitarze. Po śniadaniu Cesarz odjechał z powrotem do Wiednia.

(Depesze popołudniowe).

Poznań. Wczoraj odbył się wybór uzupełniającego posła do parlamentu z okręgu eseńskiego w Westfalii. Oddano ogółem 85.964 gł. Z tego otrzymał centrowiec Giesberts 35.500, redaktor Gewehr socjalista 28.726, narodowy liberal Niemeyer 17.866, a Józef Chociszewski, kandydat polski, 3.872. Żaden z kandydatów nie uzyskał absolutnej większości, więc odbędzie się wybór ściślejszy między centrowcem a socjalistą.

Poznań. Przed Izbą wyvinął sąd krajowego rozpoczęła się rozprawa w procesie żony droźnika Meyerowej, przeciw hrabinie Kwileckiej o wydanie jej syna. Wyrok będzie ogłoszony dopiero jutro; sąd wpraw nie orzec, czy potrzebne jest przesłuchiwanie świadków. Obie strony domagają się ekspertyz lekarskich.

Warszawa. Z powodu uznania Warezawy za zagrożoną przez cholere, ustanowiono komisję sanitarną pod przewodnictwem oberpolimajstra, do której mają być wydelegowani przedstawiciele rozmaitych władz i urzędów.

Waszyngton. Zdaje się być pewnym, że wymiana ratyfikacji traktatu rosyjsko-japońskiego odbędzie się dla uczczenia prezydenta Roosevelta w Białym Domu w Waszyngtonie.

Budapeszt. Franciszek Kosuth ogłasza w dzienniku Budapest artykuł p. t. „Nasza audyencya“, w którym wyraża radość, że Monarcha nie wysłał ponownie t. zw. homo regius, lecz chce bezpośrednio prateraktować z przywódcami koalicyi i w ten sposób wejść w styczność z większością parlamentu.

Petersburg. Do gubernii dotkniętych glodem wyjechała z Petersburga pod przewodnictwem Galkina-Wrasskiego wyprawa zorganizowana przez opiekę domów pracy. Wyprawa ma do rozporządzenia 1 1/2 miliona rubli. Oprócz zorganizowania robót publicznych, urządziłone będą warsztaty praktyczno-naukowe dla młodzieży, oraz żłobki dla niemowląt włościańskich.

Sztokholm. Rada sanitarna ogłosiła Prusy Wschodnie i Poznańskie, jakożekże okrąg Szczeciński jako nawiedzony cholera.

Wyborg. Para carska oglądała wczoraj stację torpedową Hamund.

Saratov. Gubernator zarządził aresztowanie lekarzy, którzy onegdaj wzięli udział w odbytem tutaj zgromadzeniu antirządowem. Konferencya reprezentantów okręgowych gubernii saratowskiej zwróciła się do ministra spraw wewnętrznych telegraficznie z protestem przeciw temu rozporządzeniu. W proteście tym wskazuje na jakie niebezpieczeństwo narazona jest ta gubernia przez tego rodzaju postępowanie. Paraliżuje ono bowiem działalność ziemstwa i może wywołać dymisję całego personelu lekarskiego, oraz poważnie zakłócić porządek publiczny. Telegram kończy się prośbą o zniesienie decyzji gubernatora.

Tanger. Ponieważ sułtan nie chce spełnić żądań francuskich co do zadośćuczynienia z powodu zajęcia z francuskim weterynarzem, którego przed 14 dniami zaatakowano w Tangerze, poseł francuski zagroził represaliami.

Kapsztad. Urzędowo donoszą: Witboj, wódz powstańców murzyńskich, soigany przez niemieckiego generała Trotha, ciągle umykał przed nim, aż go wiaęgnął w pułapkę i zadal mu straszłą klęskę. W ręce Witboya wpadło 1000 sztuk bydła, oraz 122 wozów z amunicją i znaczną ilość broni.

Oreń. W tutejszem więzieniu przyszło wczoraj do rozruchów, które usmierzone siłą zbrojną, przyczem jednego więźnia zabito, a pięciu raniono.

Bordeaux. Tutajsi bednarze strajkują; dotychczas przeszło 800 robotników bednarskich wstrzymało pracę.

Madryt. Rząd zaniekopony jest niesłychanym wzrostem emigracyi z Hiszpanii do południowej Ameryki. Powodem tej emigracyi jest oczywiście tegoroczny nieurodzaj w Hiszpanii, wywołany niepamiętną posuchą. Jednakże wiele złego sprawiają niesumienni agenci brazylijscy, którzy nakłaniają włościan hiszpańskich do sprzedawania gruntów za byle co i przenoszenia się do Nowego Świata.

### HOTEL GEORGE'A.

Przyjechali dnia 21 września. Hr. H. Tyszkiewicz z Podola. Hr. A. Ozonowski z Podola. Hr. Mięczyński z Jasnicy. Br. S. Romaszkan ze Stanisławowa. A. Zillich z Wiednia. J. Gnoiński z Cieszanowa. W. Kaprowski z Berlina. B. Stuzdzinski ze Zloczowa. W. Abrahamowicz z Tyszkowca. A. Misiągiewicz z Czernowca. J. Ustyjanowicz z Kijowa. O. Horodyński z Romanówki. A. Waligórski ze Struty. G. Niczy z Budapesztu. W. Szuszkowska z Krakowa. D. Moraczynska z Podola. M. Starkowska z Żytomierza. P. Palleser z Wiednia.

### HOTEL FRANCUSKI.

Lwów — Plac Maryacki. Pięciopięciorzędny hotel o komfortem urządzony, piętarska restauracya z pokojem do śniadań, cukiernia w miejscu.

Przyjechali dnia 21 września. A. Gajewski z Romanowa. F. Niewiadomski z Dembicy. A. Perl z Czernowca. N. Weinberger z Wiednia. M. Sawicki z Halicza. M. Laufer z Berna. F. Dawid z Ronsdorfu. K. Piątkowska z Józefówki. N. Bandrowski z Rosy. H. Frommer ze Lwowa. H. Odrzywolska z Krakowa. S. Zgadzinyca z Olożyc. W. Grabiński z Sorok. A. Jellinek z Berna. J. Iwański z Podgórzca. T. Chruka z Kazania. K. Brejcha z Peterwardeinu. B. Sitkowska z Wołynia. Ch. Steinler z Budapesztu. Z. Jounca z Lipowca. M. Korolowicz z Żółkwi. M. Hoyer z Hamburga. A. Schillerowicz z Buska. A. Lani z Wiednia. S. Gabsztyński z Tarnowa.

### HOTEL EUROPEJSKI.

ALBERT SZKOWBON.

Lwów — Plac Maryacki.

Przyjechali dnia 21 września. A. hr. Mięczyński z Satyowa. J. hr. Lubiński z Milatyna. Z. br. Brunicki z Lublinie. W. Barański z Enkawy. Dr. Landau z Kolomyi. Z. Pragłowski z Krakowa. P. Mattausch z Brodów. Dr. S. Nowosielski z Bachorza. K. Piekarski z Kijowa. Dr. A. Langer z Tarnopola. P. Strzelecki z Borysławia.

### M a d e s t a n e.

Babryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

### Dra Eug. Piaseckiego

Zakład gimnastyki leczniczej, ortopedyi i masażu ul. Trzcieskiego Maja 1. 2. otwarty od 2) września. Ordynacya od 2 — 1 godz.

### FIZYKALNO-DYETETYCZNA LEZCZNICA

### Dr. Tarnawskiego

w Kosowie (za Kolomyja) otwarta do końca października. Jest tu piękna i ciepła. Kuracya i wocowa i dopelnijaca po pobycie w zdrojowiskach.

### Radca ces.

### Dr. Kazimierz Kruszyński

powrócił i ordynuje w chorobach płuc i gardła ul. Stowackiego 16. Telefon 169.

Rok założenia 1853.

### Dom bankowy i Kantor wymiany

pod firmą:

### AUGUST SCHELLENBERG & SYN

Lańcuch, Karola Ludwika 1

### Przekazy zagraniczne

złatwia wszelkie transakcyje bankowe jak najprzystępniej i poleca do losowania 2 października b. r.

### P R O M E S Y

na losy Cisańskie po kor. 8. — wraz z stemplem.

Wydawnictwo gazety losowal „Nadzieja“. — Prenumerata roczna K. 840, na prowincyi K. 860.

### Wiedeń 21 września. (Gielda towarowa).

Cukier 1970—1980, na październik i grudzień 1980—1990 (spokojnie). — Spirytus: 3820—3860 (słabo). — Nafta galicyjska bez zmiany.

Berlin 21 września. (Zamknięcie giełdy). (Podług obliczenia procentowego). Banknoty austriackie 85-20. Spirytus 0000

# Prawdziwa miłość.

(Z francuskiego.)

(Ciąg dalszy.)

W następstwie była jakby drugą matką siostrzenicą swą, wychowaną tak pod jej okiem i kierunkiem w klasztorze przy avenue Kléber.

Gdyby nie choroba Krzysztofa, w chwili gdy Sénao ujrzał pannę de Quilliane w Kairze, pozostawała ona już nie jako pensjonarka, lecz jako nowicjuszką pod opieką i przewodnictwem świętej siostry.

Dzięki serdecznym stosunkom, jakie się zawiązały pomiędzy Albertem i Teresą, w ciągu długich pogawędek na „Nephtysie“, poznał on wszystkie te szczegóły.

To też, gdy za radą mistress Crowe zdecydował się prosić o posłuchanie u pani de Chavornay, wiedział dobrze z jakiego rodzaju osobą będzie miał do czynienia.

Nazajutrz po przybyciu do Paryża zakochał się do klasztornej furty i prosił o audyencyę u matki przełożonej.

Otworzyły się przed nim drzwi oszklone. Został wprowadzony przed oblicze oczekującej go zakonnicy, która patrzyła na niego ze swobodą, jaką daje dobre wychowanie, wyższość umysłu i pozbycie się wszelkich pretensyj.

Sénao ponowił swoją prośbę, z głębokim ukłonem wyczołgał kartę wizytową i został wprowadzony do parlatorium jasnego, błyszczącego od czystości, znajomego dobrze tym, którzy kiedykolwiek zwiedzali okręta wojenne i klasztory.

Ozynało w duszy to zestawienie, którego trafność znać musimy, Albert porównywał klasztor Bernardynek z drugim sobie znanym, a mianowicie z Grande Chartreuse.

Bad był, iż u okien, zamiast krat, widzi frunki, na ścianach ładne obicia, a na tych obiciach szyćchy, nie przedstawiające tortur sądów ostatecznego.

Oprócz trzcinowych krzesel, były także wyszczerpane fotele, a na mahoniowych pulkach kilkanaście tomów dzieł, czytanych z wielkim zapałem przez ludzi wyższego umysłu.

Jednym słowem, miejsce to było poważne, lecz sympatyczne; nie wiało od niego pustką, jak zazwyczaj w pokojach niezamieszkałych i rzadko nawiedzanych.

Czuł było nawet lekkie, dyskretnie zapach wody kolońskiej, której używają zakonnice dla wywabiania plam z welonów.

— Jeśli takie ma być jej przyszłe schronienie — myślał Sénao z westchnieniem — oiało jej przynajmniej nie będzie cierpieć niewygod.

Rozejrzawszy się naokoło, usiadł przy drugich drzwiach oszklonych, które wychodziły na werandę, z widokiem na dziedzińce. Otaczał go po obu stronach wysoki parkan, w głębi zaś strzelała ku niebu ostrołukiem gotycka kaplica.

Po bokach stały się trawniki, zdobne w świeże, starannie utrzymane rośliny i kwiaty, po środku ułożona była sztuczna skała, z bijącym w odotryskiem, nad nią wspaniała, marmurowa grupa, przedstawiała zakonnicę z góry św. Bernarda, wydobywającego z pod śniegu podróżnych.

U stóp skały spoczywał olbrzymi pies, ulubieniec sióstr i uczenic. W dniu świętoznym pozwalano tym ostatnim bawić się z pięknym „Marengo“, w przeznaczonych wyłącznie dla nich podwórotach.

Na łagodnie zwierzę spadał wprost jasny grad okusisków i czekoladek, przyprawiając je zwykle o kilkordniową chorobę.

Gdy zima była ostra i śnieżna, wśród wychowanie panowała powszechna radość. Zamiast odmrożeń palców i noska, oieasz się z pożądanym skutkiem mrozu na zdrowie towarzysza zabaw, który, przyzwyczajony do zawiłej gór rodzinnych, czuł się prawdziwie w swoim żywiole.

Po kilku minutach oczekiwania, Albert ujrzał kobietę trochę otyłą i przysadkową, zbliżającą się ku niemu od strony werandy.

Postępowała krokiem zwawym, elastycznym. Baczności jej widocznie nie ujęt nie mogło, rzuciła bowiem mimochodem bystre i przenikliwe spojrzenia.

Po chwili Albert ujrzał otwierające się drzwi od salonu.

Znalazł się w obliczu nieprzyjaciela, czyli mówiąc innymi słowy, wobec Przewielebnej Matki Maryl-Anny-Franciszki-Estery de Chavornay, faktycznej przełożonej zakonu Bernardynek w Paryżu.

Tytułarna bowiem, z powodu podeszłego wieku, opuszczała swoje apartamenty prywatne tylko w niedzielę, udając się na nabożeństwo do kaplicy.

Możemy twierdzić bez przesady, iż cała śmietanka paryskiego towarzystwa zna panią de Chavornay, pod której opieką przez lat dwadzieścia znajdowała się większa część kobiet, należących do wielkiego świata.

Wychowanie avenue Kléber i piękniejsza połowa ich rodziny mówią o niej zazwyczaj „madame Esther“; bracia zaś i kuzynkowie, którzy widują ją w niedzielę i święta w bawialni, pomimo jej lat sześćdziesięciu, nadają jej miano „damy o pięknych oczach“.

Określenie to może zbyt świeżkie, lecz Sénao nie protestowałby przeciwko niemu, tak dalece był uderzony podobieństwem, zachodzącym pomiędzy oczyma obojga siostrzenic.

Dotknęło go to nawet boleśnie. — I oto — pomyślał — jaka będzie z osem Teresą, jeśli jej nie posiędę.

Na tem jednak kończyło się podobieństwo Pani de Chavornay nie miała ani wyniosłej postawy, ani delikatnie rzeźbionego noska. ani zarysu ust panny de Quilliane.

Leżąc sześćdziesięcioletnia zakonnica posiadała właśnie to, czego brakło młodej dziewczynie: wyraz spokoju i zadowolenia nadawał uśmiechowi jej nieopisany powab.

Znało było, iż ta kobieta jest szczęśliwa. Z całego jej oblicza tochnęła szczerota i otwartość, o brak których posiadają zazwyczaj ludzie, chroniących się w klasztorne mury. Zarzut ten pochodzi zapewne z tego, iż nie rozumiemy, że zagłuszyć wolę, nie znaczy to samo, co ukrywać myśli.

Przez lat dwadzieścia, pani de Chavornay, inteligentną swą i energią doszła do zadziwiających rezultatów.

Każdy ojciec, nielubzący bodaj rodziny, wie, ile zaopatrzenie jej potrzeb, wymaga trudów i zabiegów.

Zatwo więc można sobie wyobrazić, jak ciężkie brzemie obowiązków dźwigiła szcena ta kobieta, skoro pod jej nadzorem i opieką znajdowało się trzydzieści zakonnic i sto elewek, które pragnęła wychować na prawdziwie rozumne i szlachetne niewiasty, a wżmym przytem na uwagę, że matka Chavornay musiała zarządzić wszystkiemu, nie wychodząc z klasztornych murów.

Od pierwszego rzutu oka widać było po „madame Esther“, iż umie poddać najcięższemu zadaniu.

— Jeśli ją będę miał przeciwko sobie — myślał Sénao — jestem zgubiony. Wkrótce poznam, czego się mogę spodziewać.

Po wzajemnym powitaniu, przełożona usiadła na wyplatanej krześle, wskazując fotel gościnowi i ze swobodą gospożni domu, która przyjmuje odwiedziny obcego człowieka, rzekła: — Przynosisz mi pan zapewne wieści o mo-

im siostrzenicę? I jakże się on czuje? Dzięki temu prostemu zapytaniu, dwie rzeocy stały się jasne Albertowi.

Po pierwsze, iż panna de Quilliane wspaniała o nim w listach swych do ciotki. Po wtóre, iż nie miano mu za złe przyjęcia udziału w wyprawie do Górnego Nilu.

Mile to odkrycie dodało mu otuchy; zdziwił się przytem niemało, mając przed sobą zupełnie inną postać, niżli się spodziewał, sądząc z nieopochlebnych rysopisów przyjaciela.

Zaskoczony tak z nienacka, odpowiedział z całą szczerotą, oem odrazu usposobil dla siebie przychylnie matkę przełożoną.

— Istotnie — rzekł — przed kilku dniami naledwie rozstałem się z Krzysztofem, lecz uważałbym za niegodne siebie i mojego uczucia, wkraczać w te progi pod pierwszy lepszym pozorem. Sprawdza mnie tu kwestya życia i śmierci. Jeśli raczysz pozwolić, matko przewielebna, ochciałbym z tobą mówić o siostrze, nie zaś o bracie.

Pani de Chavornay nie spuszczała oka z młodzieńca, w spojrzeniu jej nie było jednak ciekawości ani też zainteresowania.

— Słucham pana — rzekła obojętnie. Zakonnica poznała odrazu, iż Albert jest niezwykle wzruszonym, jakkolwiek bowiem unikała starannie roli awantki, stanowisko zmuszało ją nieraz do wysłuchiwania zwierzeń zakochanych.

Zwykła była odpowiadać matkom, które wzywały jej pomocy: — Nie zabierajcie mi czasu niepotrzebnie. Na jedno małżeństwo, które kojarzę, odradzam oo najmniej ostry, poznawszy konkurenta.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

# WODOCIĄGI

## Ogrzewania, studnie, pompy, łazienki, motory ropne Chylewski, Hruby i Spka

Biuro techniczne

Lwów, Kopernika 15a.

Reprezentacja: Kraków, ul. Szewska 23.

### Wszelkie urządzenia mechaniczne.



Dr. UHMY

Puder na włosy w płynie

Doskonale odświeża i odkaża skórę, zapobiega wypadaniu włosów, wzmacnia ich porę. Do nabycia w wszystkich aptekach, drogeriach i składach perfum. Główne składy: — we Lwowie Hay, Mikołajski; w Krakowie: Reim.

## Stanisław Winnicki

urzędnik Tow. Akcyj. dla przemysłu nałowego zmarł dnia 20-go września 1905 r., opat zony św. Sakramentami, w 55 roku życia po długich i ciężkich cierpieniach.

Obiad pogrzebowy odbędzie się w piątek dnia 23 września 1905 r., o godzinie 8. po południu w domu żałoby przy ul. Lysanowskiej 1. 81 na omentars Lysanowski, na który b. obiad stróżka żona i dziecią sprasują krawczy, przyjaciel i znajomych zmarłego.

Lwów, dnia 20 września 1905.

„CONCORDIA“ A. Kurkowski ul. Sobieskiego 1. 10.

## Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich, niemieckich, osasopism fachowych miejscowych, samiejsoowych i zagranicznych, samowieni na klisse i rysunki do ogłoszeń, prnumerały na wszelkie pisma

prajmujcie Agencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego we Lwowie, Pasz Hausmana Nr. 9. Kosztorysy gratis.

## WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.

Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. Wiercenie studzien. Ustawianie pomp. Instalacje domowe z kiozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

### Inż. Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.

Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

## Antoni Holzmüller

c. k. nadziynier Doman i lasów

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, przeszedł się do wieczności dnia 21 września 1905 r., w 61 roku życia.

Obiad pogrzebowy odbędzie się dnia 23 września 1905 roku, o godzinie 4-tej po południu w domu przedpogrzebowego ul. Kochanowskiego 64, na omentars Lysanowski, na który w smutku pogratona żona s dzieci i Bodina — krewnych, znajomych i po-bojnych chrześcian sprasują.

Lwów dnia 21. września 1905.

„CONCORDIA“ A. Kurkowski, ul. Sobieskiego 1. 10.

## Teatr rozmaitości

Dependence Bristol

Codziennie przedstawienie purwoszczynnych artystów. — Dwie sensacyjne komedye. — Program familijny. — Początek o godz. 1/2, 8.

Zdanie zasadnicze. Każda sztuka mydła s nawiwiskiem Schicht jest pod gwarancją czysta i wolna od jakichkolwiek szkodliwych części składowych.

Gwarancja 25.000 koron wypłaca firma Georg Schicht, Aussig, każdemu, kto od wodni, że jej mydła s nawiwiskiem „Schicht“ zawierają jakiegokolwiek szkodliwe przymieszki.

## MYDŁO - SCHICHTA

(mydło z jeleniem lub kluczem)

używane bywa

dla swoich szczególnych, znakomych przymiotów

z korzyścią

dla wszystkich możliwych celów:

dla użytku osobistego dla wszelkiej bielizny

dla wszystkiego

co wogóle może być pranem.



## Już nadeszły!

Okladki na Tygodnik ilustrowany i do nabycia

po 3 k. 20 h. z przesyłką pocztową po 3 k. 60 h

w Biurze ogłoszeń

i Ekspedycji Tygodnika ilustrowanego we Lwowie Pasz Hausmana.

Pleniądze najlepiej przesyłać przekazem pocztowym.

## Osoba

w średnim wieku s dobrej rodziny, kwa lifiakoye pięknie znajomość na gospodarstwie i na kuchni zupełna, poszukuje umieszczenia do sąsiedztwa domu u oszo wieka bezsenego. Zgłoszenia przyjmujcie pod li:rami H. W. D. Pasz Hausmana Bimro Dzienników Wiel. Pana Sokolowskiego Lwów.

Nauczycielka majęca praktykę szkolną, egzamin wyśladowy, język niemiecki i francuzki, przyjmujcie lekoye. T. R. ul. Pi karska 1. 46 II. p.

Kareta lekka mało używana wie-deńska, faseton pół kryty i wosk resorowy do sprzedania. Pracowni Byczy-szyna Zmarstynowska 11a.

Panowie! Panie! Palta, saki, futra do odnowienia prserobienia należą już posad specjalistoye krawcowi Jsbiońskiemu, Jagiellońska 24.

Najprzedniejszą herbatę zbioru majowego wyborna w smaku, aromatyczną i dobrze na-ciągającą — funt po złr. 3, 21-60 poleca Hande! Leonarda Sokolowego we Lwowie, ul. Batorego 2. Wysyłki odwrotnie

W sprawach losów prosimy skorzystać s naszych usług. Sprzedajemy losy także na spłaty miesięczne. Losy sstawione wykupujemy i odstępujemy je na spłaty. Prosimy sżądać naszego kalendarza bankowego, który rozsyłamy bezpłatnie Kupno i sprzedaż efektów i monet. Schütz i Chales Dom bankowy we Lwowie, pl. Maryacki 2.

Seszkownice do kapusty. Widły stalowe do wykopywania i nabierania buraków. Zrywacze owoców. Dzut kolezasty do ogrodzeń. Konewki na mleko od 1/2 - 8) litrów. Plomby olowiane i oęgi do plombowania. Latarnie gospodarze nafowoye i oliwne. Automatyczne łapki na myszy poleca

Fr. Chladek handel wyrobów żelaznych i metalowych Lwów, Rynek 45. (dół ul. Grodzickich.)

Biak zabiegana 1900. Jedyzna Kralowa Fabryka Święte Wosko. Wych i bilichowania wosku Fryderyk Schubert Polak. Rynek 45. we Lwowie. Świecie woskow biał i omdobnie zabiegana. Sześciu starszy nowo fabryki Awlo. Masę do robidz woskowego wy. Rok założenia 1789.

## Najstosowniejszym podarkiem

przy każdej okazji jest pudełko wybor-nych cukrów deserowych, cena sa 1 kilogram 2 złr. 50 ct. które poleca oodsiedź świeżo o wykwintnych smakach.

H. TRETER parowa fabryka czekolady, kakao i cukrów deserowych we Lwowie przy ulicy Kopernika 1. 8. Zamówienia s prowincyi salatwias się odwrotną pocztą sa ro-braniem.

## 5 pokoi,

przedpokój, kuchnia na I. pię-trze od 15 września do wynaj-gięcia. Może być ze stajnią. Zyblikiewicza 37.

## !!Już wyszedł!!

# Kuryer kolejowy

Ważny od 1. maja 1905.

Rozkład jazdy pociągów osobowych sspieszonych w Galicyi i Bukowinie. Połączenia do miast za granicą do miejsc kąpielowych oraz ceny biletów do wszystkich stacyi.

Cena 30 hal. z przesyłką 35 hal.

Do nabycia w Biurze Dzienników we Lwowie Pasz Hausmana 9 we wszystkich trafikach.

# Za trzy korony franco

(cena księgarska siedm koron).

Wysyłamy 10 różnych tomów „Biblioteki Nowości“.

Adres: Biuro Dzienników we Lwowie Pasz Hausmana 9

## Mączka żużlowa Thomasa



najlepszym i najtańszym nawozem fosforowym pod wszelkie uprawiane rośliny. Ciężm wyższo swardotności mączki, tem tańszej wypada 1 kg 1/2 kwasu fosforowego, ponieważ kosztu przewozu mączki wysoke i nisko procentowej są równe. Próba tego rożny mączka wysoke prezentowa sa fabrykat bez saruntu, podosaz g mączka o zbyt niskiej swardotoci, jest osęsto falsyfikatem.

!! Bezpośrednio na znak gwiazda !!

Generálny reprezentant

## „Fabryk Fosfatów Thomasa“ w Berlinie

## Józef Karrach, Lwów

Jagiellońska 22.

Cenniki i objaśnienia darmo i oplatnie

Wszystki trwał będą przez cały wrsie-dzień i początek października.

Zarząd dóbr Kudryńce Winnickie poczęta w miejscu.

Wszystki trwał będą przez cały wrsie-dzień i początek października.

Zarząd dóbr Kudryńce Winnickie poczęta w miejscu.

Wszystki trwał będą przez cały wrsie-dzień i początek października.

Zarząd dóbr Kudryńce Winnickie poczęta w miejscu.

## Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wieśdnie i zagraniczne, tygodniki, ilustracye artystyczne, pisma humorystyczne, mody, jurnale, przyjmujcie prnumerały z dostawą w miejsca lub wysyłką na prowincyi po cenach redakcyjnych

Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego

Lwów, pasz Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.